MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 089/99 - G.P.

De, 25 de agosto de 1999

Autoriza a Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer a promover cursos de capacitação dos integrantes do Magistério Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, legais,

Considerando o que dispõe na Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que determina ser tarefa do Município a capacitação de integrantes do Magistério,
DECRETA:

Artigo 1º-  Fica a Secretaria Municipal de Educação autorizada a promover cursos de capacitação dos integrantes do Magistério Municipal, na sua área de atuação.
Artigo 2º - Fica o Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Norma Beatriz Porto Silveira Frost, a proceder a emissão dos respectivos certificados.

Artigo 3º - Fica esclarecido que os referidos certificados não são convalidados pela Secretaria de Estado da Educação.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário-Pr, 25 de agosto de 1999

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000